ДОГОВОР-ЗАЯВКА
на   участие   в    выставке
г. Актобе

            «____» _________________ 2012 г.

     ОО «Союз предпринимателей и работодателей Актюбинской области», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице исполнительного директора Марченко Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Экспонент», в лице _________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Организатор обязуется по настоящему оплаченному Договору-Заявке оказать услуги, указанные в п.2.1. настоящего Договора-заявки, по участию Экспонента в XI  Казахстанско-Российской промышленной выставке «Европа-Азия. Сотрудничество без границ» (далее «Выставка»), а Экспонент обязуется оплатить взнос за участие в выставке в размере и сроки, указанные в п.2.2., 2.3. настоящего Договора-Заявки.
1.2. Дата проведения Выставки – 26-28 июня 2012 года.

1.3. Место проведения Выставки – Республика Казахстан г. Актобе, Дворец спорта «Коныс» (пр. Абылхаир хана, 52).
2. ЗАЯВЛЕННЫЕ УСЛУГИ, СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
и ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1. Заявленные услуги и Стоимость услуг:

	Регистрационный   взнос:

общеорганизационные расходы, общая реклама, направленная на привлечение посетителей, размещение информации Экспонента в официальном каталоге выставки, 1 экземпляр каталога, 2 бейджа, участие одного представителя в официальном приёме по случаю открытия выставки, участие  в др. мероприятиях в рамках выставки, официальный диплом участника выставки
	ОБЯЗАТЕЛЕН

для очных участников

	в расчёте на 1 организацию

= 15 000 тенге

	=

	Стандартно-оборудованная площадь:

аренда выставочной площади, аренда выставочной кабины с надписью на фризовой панели, аренда выставочного оборудования: 1 стол,  скатерть, 2 стула, корзина для бумаг.

Возможные модули – 1х2 кв.м, 1х4 кв.м., 1х6 кв.м., 1х8 кв.м.,

2х2 кв.м, 2х3 кв.м, 2х4 кв.м., 2х5 кв.м., 2х6 кв.м и т.д.
	_____ кв.м.
	х
	9 500 тенге
	=

	При заказе более 10 кв.м.

	_____ кв.м.
	х
	8 000 тенге
	=

	При заказе стандартно-оборудованной площади изготавливается

надпись на фризовой панели (до 15 знаков)

	(наименование организации)

	(город)

	Дополнительно логотип на фризе
	_____ шт.
	х
	700 тенге
	=

	Необорудованная    площадь:

аренда выставочной площади, аренда выставочного оборудования:

1 стол,  скатерть, 2 стула, корзина для бумаг
	_____ кв.м.
	х
	6 500 тенге
	=

	Открытая необорудованная площадь

(вне павильона)
	_____кв.м.
	х
	3 000 тенге
	=

	Участие без выставочной площади ЗАОЧНО:

размещение информации Экспонента в официальном каталоге выставки и на стенде заочного участия, 1 экземпляр каталога, участие в мероприятиях в рамках выставки (по желанию)
	12 500 тенге
	=

	Дополнительное оборудование и услуги:

	бейдж
	_____ шт.
	х
	    350 тенге
	=

	Размещение рекламного модуля в каталоге (А4):

Полноцветная печать (1 страница, ½ страницы)
	_____ страница
	х
	20 000 тенге
	=

	Размещение рекламного модуля в каталоге (А4):

Чёрно-белая печать (1 страница, ½ страницы)
	_____ страница
	х
	14 000 тенге
	=

	Приглашение на официальный приём
	_____ шт.
	х
	7 000 тенге
	=

	Аренда конференц-зала для презентации
	_____ час (-а)
	х
	5 000 тенге
	=

	стол
	_____ шт.
	х
	1 000 тенге
	=

	стул
	_____ шт.
	х
	   900 тенге
	=

	Электрообеспечение

(подведение электрической розетки к выставочному месту)
	_____ шт.
	х
	2 000 тенге
	=

	Витрина 0,5х0,9х h0,9 м
	_____ шт.
	х
	4 000 тенге
	=

	Общий взнос за участие в выставке, тенге
	=

2.2. Общая сумма договора (Общий взнос за участие в выставке) составляет_________________________

 _____________________________________________________________ ______________________ тенге.
2.3. Оплата выполняемых Организатором работ и оказываемых услуг производится согласно предоставленному счёту, на основании настоящего Договора-Заявки, в течение 5 банковских дней с момента его подписания, путём 100% предоплаты денежных средств на расчётный счёт Организатора или наличными.
3. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.
3.1. Организатор обязуется:

3.1.1. организовать и провести в городе Актобе выставку в сроки в соответствии с настоящим Договором-заявкой и по оплаченному Договору-Заявке оказать в полном объёме услуги по участию Экспонента  в выставке.

3.1.2. в случае заявленной оборудованной площади, предоставить Экспоненту смонтированную выставочную кабину с выставочным оборудованием, не менее чем за 12 часов до открытия выставки.

3.1.3.в случае заявленного очного участия в выставке, предоставить Экспоненту, оплатившему регистрационный взнос, официальный каталог выставки, бейджи участника (2 шт.), программу выставки, 1 приглашение на официальный приём по случаю открытия выставки.

3.1.4. в случае заявленного заочного участия в выставке, предоставить Экспоненту официальный каталог выставки, программу выставки, разместить рекламно-раздаточный материал на информационной стойке для  распространения его среди посетителей и участников выставки.

3.1.6. организовать обеспечение общественного порядка на территории выставочного павильона и сохранности выставочных экспонатов в нерабочее время, уборку общей территории выставки и проходов экспозиции, общее электроосвещение.

3.1.7. по окончании выставки предоставить документы (акт об оказанных услугах и счёт-фактуру, датированные датой окончания выставки), содержащие сведения о фактическом составе и стоимости услуг, полученных Экспонентом в период выставки, включая те услуги, которые были указаны дополнительно во время работы выставки.

3.2. Экспонент обязуется:
3.2.1. выполнять условия Организатора (общие условия участия в выставке; подача документов (Приложения №1-3) в сроки, указанные по данному Договору-заявке; условия оплаты согласно п.2 настоящего Договора-заявки и др.), соблюдать правила техники безопасности и противопожарной безопасности в ходе подготовки и проведения выставки.
3.2.2. размещать свою экспозицию только в пределах заказанной площади.

3.2.3. не наносить без согласования с Организатором лаки, краски, клеящиеся материалы и др. покрытия на полы, стены и др. оборудование выставочной кабины, а также не осуществлять механические действия, приводящие к материальному ущербу оборудования Организатора.

3.2.4. содержать предоставленную выставочную площадь  и экспонаты в чистоте и порядке.

3.2.5. обеспечить постоянное присутствие своего представителя на стенде в часы работы выставки.

3.2.6. использовать предоставленные ему в аренду площади только в соответствии с задачами и тематикой выставки. Экспонент не может передавать отведенные ему площади третьему лицу или сдавать предоставленную площадь в субаренду без письменного согласия Организатора.

3.2.7. предоставить Организатору не позднее, чем за 15 дней до начала выставки информацию о фирме в Каталог. Организатор оставляет за собой право на редакционную правку текстовой информации.

3.2.8. оплатить услуги, указанные в п. 2.1.Договора-Заявки, Организатору в размере указанном в п.2.1-2.2. настоящего Договора-Заявки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обязательств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения обязательств по договору.

4.2. В случае несвоевременной  оплаты за участие в выставке, Экспонент оплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного счета за каждый день просрочки.

4.3. После подписания Договора-Заявки, в случае отказа зарегистрированного Участника от участия в выставке более чем за 3 месяца до открытия выставки, Организатор обязуется вернуть 100% оплаты, произведенной участником. В случае  отказа от участия более чем за 2 месяца до открытия выставки,  Организатор обязуется вернуть 75% произведённой оплаты. В случае  отказа от участия менее чем за 2 месяца до открытия выставки,  Организатор обязуется вернуть 50% произведённой оплаты. В случае  отказа от участия менее чем за 1 месяц до открытия выставки, произведенная участником оплата не возвращается.
4.4. Все возможные споры, возникающие между Экспонентом и Организатором, стороны договариваются решать путем переговоров. В противном случае, разрешение споров осуществляется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору-Заявке действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
Приложения №1, №2, №3 к настоящему Договору-Заявке составляют его неотъемлемую часть.

5.2. Настоящий договор вступает в силу  с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторон и урегулирования расчётов.

5.3. Договор составлен в 2 экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ОРГАНИЗАТОР:
	УЧАСТНИК ВЫСТАВКИ (ЭКСПОНЕНТ):

	ОО «Союз предпринимателей и работодателей
Актюбинской области»

Адрес: РК, г. Актобе, ул. Чернышевского, 43

Тел./факс: +7 (7132) 50-40-90, 53-07-51

E-mail: oospir2005@mail.ru
РНН 061800010682  БИН 930140000948
р/с KZT (ИИК) KZ736010121000002852

р/с RUB (ИИК) KZ626010121000019734

АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX    БИН-961141000023

	Наименование:
Адрес:

Тел./факс:

E-mail:

РНН

БИН

Р/с
Банк
БИК

	Директор __________________ А.Н. Марченко

                             подпись

М.П.
	Руководитель    __________________   Ф.И.О.
                                        подпись

М.П.

1
1